

ning blifva offer, skall i betänklig grad minska fogeltillgången, behöfver ej påpekas.

Bättre vore utan tvivel att Jagstiftningen förbjöde all skjutning för bloss, men tillåte jagten å skogsfogel, såsom förut, från och med den 11 augusti.

På spel har under hösten skjutits en och annan tjäder, utom en mängd orrar.

Som ofvan.

LEONHARD R. KÄÄP.

Red.

Afdelningen i Östra Vestmanland:

Afdelningen hade konstituerande sammanträde i Sala den 30 januari 1889, då till styrelse utsågos:

Kapten S. A. Hallström, ordförande, Jägmästar J. Blombergs-son, vice ordförande, Kapten G. Zethelius, sekreterare, Ingenjör R. Ekelund, chef för skjutbanan, och Herr E. Camitz, skattmästare.

Vid årets slut utgjordes antalet medlemmar af 71 personer.

I anseende till den korta tid Afdelningen egt bestånd, har den ännu ej kunnat hinna utöfva någon vidsträcktare verksamhet i och för sitt egentliga ändamål, men de medel, hvarigenom Afdelningen i första hand tänkt sig kunna verka till främjandet af jagtvård, äro dels att genom medlemmarna, hvar i sin ort, söka sprida kunskap om gällande jagstadsaga och intressena menige man för vården af vildnaden, samt dels derigenom att Styrelsen genom annonser och kungörelser utfäst kontanta belopp såsom belöning åt dem, genom hvilka åtgärder eller på grund af hvilka vinnesmål öfverträdelse af jaglagen blifva befordrade till hoga straff.

Genom Styrelsens försorg hafva en ny sorts hokburar anskaffats och för användande utlemnats till intresserade personer.

Den Afdelningen genom träffad öfverenskommele med Sala skyttegille erhållit rättighet att vissa dagar i veckan disponera den invid Sala stad belägna skjutbanan med tillhörande paviljong, hafva målskjutningarna kunnat företagas redan i början af sommaren och anordningarna här för ståt sig sådeles billiga.

Ordinarie täffingskjutningar hafva egt rum den 12 juni, 6 juli, 7 och 28 augusti samt 18 september (högtidsdagen), vid hvilka tillfällen utdelats 4 silver- och 10 bronsmedaljer. Som extra pris utdelades dessutom på högtidsdagen 4 stycken silverbagar.

Med stor tillfredsställelse har Styrelsen tagit del af och för

sin del förordnat det förslag till underdånig framsättning hos Kongl. Maj:ts om fridlysning för ort- och tjäderbonor från och med den 1 oktober till och med den 15 derpå följande augusti, hvilket förslag utgitt från Afdelningarna i Jönköpings och Kronobergs län. Helt visst skulle, åtminstone i denna ort, genom en sådan fridlysning handtrats orrhöror Artigen sparras, hvilka nu vid det häromkring flitigt använda bulvanskyttet fällas äfven af personer, som väl vela huru illa de göra, men skylla på att om de ej själfrva skjuta hönorna så blifva dessa endast grannens byte.

Vestmanlands läns landsting har anslagit skottpenngar för träf, uf, dufrök och kräka, men premien 10 öre för kräka tyckes för låg, ty denna skattliga fogel ökas betydligt.

Rönande jagförhållanden och tillgången å vildt inom Afdelningen må följande, grundadt på meddelanden från mera framstående jägare och djurvänner, anföras:

Varg: förekommer ej mera; enligt folktron har han vixit för telegriper och jerrvägar.

Lo: förekommer endast någon gång genomströfvande de större skogarna.

Kaf: allmän, men efterhålls. Rätt många jägare börja intressena sig för stöfvjagst å råf.

Mård: förekommer i skogstrakterna, eluru sparsamt.

Uter: förekommer äfven sparsamt.

Dufvök: allmän och gör mycken skada, isynnerhet å skogsvildet, men efterhålls för skottpenngarna. Vild bulvansjagst fällas många hökar.

Fjälluggla: några exemplar hafva de senare vintarne visat sig i närheten af ripphönsens tillhåll.

Elg: rätt talrik å de större skogskomplexen och fredas i allmänhet väl af de större braks- och egendomsgarerna, men efterhålls i tätare bebyggda orter af yrkesjägare, hvilka i såväl tillåten som otillåten tid förfölja djuren. Sådana jägares framfart kan ej sätjas förrän förföljningsrätten blir upphäfd eller på lämpligt sätt inskränkt, hvilket snart borde ske.

Harc: eluru stammen var klen, blef dock årgången temligen god, till följd af gynsamma väderleksförhållanden, och då spåsnö sparsamt förekommit under den gångna vintern bör stammen nu vara jemförelsevis god. På spårsmö fällas nämligen de flesta hararne af s. k. yrkesjägare.

Tjäder: förekommer temligen allmänt, i vissa orter talrikt. Årgången god och utsigterna för innevarande år äfven goda. I skogstrakterna bedrivs ännu spetskytte samt fångst med giller och snaror i stor utsträckning. Afstättningen af snarvadt vildt är jemförelsevis lätt i anseende till Dolagränsens närhet.

Orre: förekommer talrikt. Årgången god och utsigterna äfven goda, eluru en hel del honor fått släppa till lifvet under vinterns bulvanskytte.

Till stor skada för orr- och tjäderfogeln användes ännu här i orten allmänt locksytte.

Jerpe: förekommer litet hvarstades i skogsbygderna, ehuru spridt och ingenstades i större antal. Årgången och kvarvarande stammen goda.

Rapphöns: förekomma rätt talrikt. Årgången god och, i anseende till den för hönsen gynsamma vintern, stammen nu betydlig.

Gräsand: förekommer i rätt stort antal, ehuru en minskning år efter år iakttagits, beroende antagligen på inskränkning af lämpliga häckningsplatser, till följd af fortgående urdikning af mossar och kärr samt sänkning af sjöar och dammar.

Morkulla: förekommer litet hvarstades, ehuru ingenstades talrikt.

Dubbelbeckasin: sällsynt. Enkelbeckasin: temligen allmän.

Sala i april 1890.

SVEN A. HALLSTRÖM.

Ordförande.

Gustaf Zethelius.

Från Karlsö Jagt- och Djurskydds-Förenings Aktiebolag:

(Utdrag).

För teckning af bidrag för tillbyggnad å Hiheim har lista utfärdats. H. M. Konungen har å densamma behagat låta teckna sig för 300 kr. och å Gotland ha tillsammans tecknats 250 kr. Då utgifterna öfverstigit kostnadsförslaget och åtskilliga ändringar å gamla stugan visat sig behöfliga, har en brist å 400 kr. uppstått, men stugan är dock färdig och hoppas bolagets styrelse, att hon skall vinna delegarnes bifall och motsvara sitt ändamål.

K. Majt har under året behagat förklara ön för hägnad jagtpark, der under alla tider af året allt slags jagt får idkas*).

Jagt å Törd anställdes den 6 juli; endast ett fåtal skyttar deltog i sjelfva jagten; tillgången ymnig. Årets harjagt å Karlsö inställdes, alldenstund bolagsstämman beslutit att harafveln skall uppdrifvas utan afbrott. Sistlidne höst inköptes 24 lefvande harar (22 honor och 2 hanar), hvarjemte såsom gåfva öfverlemnades 3 tyska harar (2 honor och 1 hane), hvilka alla blifvit till ön utförda. Harstammen å ön är sålunda att anse såsom mycket riklig.

Vakt anställdes först i slutet af maj och träffades öfverenskommelse med fyrbetjeningen, att densamma mot erhållande af fria kobeten för sommaren skall dels alltid söka hindra obefogad landstigning, dels under den tid, vakt icke finnes utställd, skydda ejderredarne från plundring af roffogel eller människohand.

*) Jemför vidare Tidskriften 1889, s. 208, noten.

Red.

Erfarenheten har åd värpningstidens början.

Utgående balans de Bolagets egande ^{857/}864-ö Hiheim m. m. Dunfångst för 1888—89

Klintebys den 31 d

Från Afdelningen

Enligt protokollet v 3 oktober har årgången

Å hare öfver med något i tilltagande, å re fortfarande i aftagande döda hittats efter förra rådjur synes tillgången

Ett förslag att söka svar för lösgående hund förklarades hvilade till

Såväl vid ofvannän träde den 1 juni företo värde af 70 kr. utdelad

Vid årets utgång å endast 34 kvarboende i

Råstorp, Kisa i ap

E

Från Afdelningen

(Utdrag).

Styrelseledamöter förande, Bruksegaren Mitander, sekreterare, och Ingeniören B. L. C Afdelningen räknar

Under året anställdes utdelades tillsammans hvarjemte på högtidsda